
Zápisnica 

z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 18.januára 2019 

( streda ) so začiatkom o 16:30 hodine v kancelárii starostu obce Lipovec. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny ( Príloha č.1 tejto zápisnice ) 

1/ Otvorenie  

Rokovanie 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec zvolal starosta obce p. PhDr. 

Jozef Mada v zmysle § 13 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien 

a doplnkov, privítal prítomných  poslancov Obecného zastupiteľstva a ostatných zúčastnených. 

Skonštatoval, že sú prítomní siedmi poslanci. Obecné zastupiteľstvo bolo uznášania schopné 

vzhľadom na prítomnú nadpolovičnú väčšinu poslancov, potrebného kvóra na prijímanie 

uznesení  v zmysle § 12 ods. 7 Zákona o obecnom zriadení.   

2/ Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení: 

  

Návrhovú komisiu v zložení : predseda p. JUDr. et. Mgr. Katarína Chrenová 

     členovia p. Ing. Dana Petrášková  a p. Ing. Ján Hájka 

 

Za overovateľov zápisnice p. starosta  určil p. Jána  Šimeka a p. Mgr. Alenu Dibalovú 

 

Za zapisovateľku starosta určil p. Ing. Zuzanu Hlinkovú. 

 

Návrh bol prerokovaný.  

 

Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal o návrhu 

hlasovať:  

 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov/kvórum: 7/4 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Judr.et.Mgr. Katarína Chrenová, Ing. Ján Hájka, Ján 

Šimek, Mgr. Alena Dibalová, Danica Dedíková, Ing. 

Dana Petrášková, Paulína Brachňáková 

proti  0 x xx 

zdržal sa hlasovania  0 x xx 

nehlasoval 0 x xx 



Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 

Uznesenie č. 31/2019 

 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec  

 

Volí 

 

Návrhovú komisiu v zložení : predseda p. JUDr. et. Mgr. Katarína Chrenová 

     členovia p. Ing. Dana Petrášková  a p. Ing. Ján Hájka 

 

3/ Návrh programu rokovania 

Starosta obce predložil na prerokovanie návrh programu rokovania (príloha č.2), ktorý 

bol v zákonnom stanovenej lehote zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej adrese 

obce, v tomto znení: 

Program zasadnutia : 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3. Návrh programu rokovania 

4. Kontrola uznesení 

5. Informácia o organizačných opatreniach obecného úradu 

6. Prerokovanie kapitálového výdavku schváleného v rozpočte obce na rok 2019 

7. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

8. Rôzne  

9. Diskusia 

10. Záver    
  

 

Návrh bol prerokovaný.  

Predsedajúci otvoril rozpravu. 

Do rozpravy sa nik nezapojil. 

 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať.  

 

 

 

 

 

 

 



Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov/kvórum: 7/4 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Judr.et.Mgr. Katarína Chrenová, Ing. Ján Hájka, Ján 

Šimek, Mgr. Alena Dibalová, Danica Dedíková, Ing. 

Dana Petrášková, Paulína Brachňáková 

proti  0 x xx 

zdržal sa hlasovania  0 x xx 

nehlasoval 0 x xx 

 

Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

Uznesenie č. 32/2019 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Program 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 18.1.2019. 

4/ Kontrola uznesení 

Uznesenia č.  11– 30/2019 prijaté na 1. zasadnutí Obecného zastupiteľstva konanom 

dňa 12.12.2018 prečítala zapisovateľka p. Ing. Zuzana Hlinková. Overovatelia zápisnice 

konštatovali, že zápisnicu overili a previedli kontrolu plnenia uznesení.  

Overenie zápisnice bez pripomienok, kontrola uznesení bez pripomienok.  

5/ Informácia o organizačných opatreniach obecného úradu 

Starosta informoval  prítomných poslancov  v súvislosti s prechodom kompetencií 

a prenášaním povinností zo štátnych orgánov na samosprávu o nutnosti organizačného riešenia 

obecného úradu. V zmysle zákona o obecnom zriadení v rámci kompetencií starostu 

smerujúcich k správe obce, je povinnosť zabezpečiť obecnú správu.    

Predsedajúci otvoril rozpravu. 

Do rozpravy sa nik nezapojil. 

 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať.  

 

 



Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov/kvórum: 7/4 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Judr.et.Mgr. Katarína Chrenová, Ing. Ján Hájka, Ján 

Šimek, Mgr. Alena Dibalová, Danica Dedíková, Ing. 

Dana Petrášková, Paulína Brachňáková 

proti  0 x xx 

zdržal sa hlasovania  0 x xx 

nehlasoval 0 x xx 

 

Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

Uznesenie č. 33/2018 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Berie na vedomie 

Informáciu o organizačných opatreniach obecného úradu. 

6/  Prerokovanie kapitálového výdavku schváleného v rozpočte obce na rok 2019 

Starosta oboznámil prítomných poslancov s vykonaným verejným obstarávaním na nákup 

motorového vozidla, ktoré bolo zaradené v rozpočte obce na rok 2019 vo výške cca 12.000 Eur.  

     Starosta oboznámil prítomných poslancov so  technickým stavom súčasného vozidla, kde je 

potrebné vykonať na ňom pravidelný servis, kde podľa palubného počítača už svieti povinný 

servis výmeny olejov a filtrov.  

Tiež oboznámil prítomných so závadami na vozidle, ktoré spočívajú v tečúcom systéme 

chladenia, kde sa vyžaduje pretesnenie čerpadla, a časté dolievanie chladiacej kvapaliny, 

Nutnosť výmeny ramien prednej nápravy a tlmičov,  

Vykonania STK a EK v prvom polroku 2019.  

Tieto všetky náklady by boli neefektívnou investíciou, vzhľadom k plánovanému odpredaju 

vozidla a následnej kúpe nového vozidla,  

Starosta oboznámil s možnosťou  nižších cien vozidiel ktoré sú v predajniach, kde predajne 

ponúkajú v mesiaci január zvýhodnené ceny modelov predchádzajúceho roka.  

Predsedajúci otvoril rozpravu. 



Do rozpravy sa zapojili poslankyne p. Ing. Petrášková a p. JUDr.et.Mgr. Chrenová, ktoré 

poprosili, aby sa mali šancu vyjadriť k tak zásadným investíciám skôr a mali možnosť výberu 

dodávateľa.  

 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov/kvórum: 7/4 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 Judr.et.Mgr. Katarína Chrenová, Ing. Ján Hájka, Ján 

Šimek, Mgr. Alena Dibalová, Danica Dedíková, 

Paulína Brachňáková 

proti  0 x xx 

zdržal sa hlasovania  1 Ing. Dana Petrášková 

nehlasoval 0 x xx 

 

Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

Uznesenie č. 34/2018 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Schvaľuje kapitálový výdavok vo výške 12 390 Eur na kúpu osobného motorového vozidla. 

7/ Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

Predsedajúci predniesol podnet od p. Ing. Hlinkovej , ktorý bol prijatý na obecný úrad dňa 

10.01.2019 a zaevidovaný pod č. 13/2019 a bol postúpený komisii ochrany verejného poriadku.  

Na obecný úrad bola prijatá ďalšia žiadosť od p. Mgr. Martina Strončeka pod číslom 20/2019 

o miesto prísediaceho na okresnom súde, kde p. starosta vysvetlil prítomným poslancom, kde 

nebol dodržaný postup, kde najprv mala fyzická osoba požiadať o miesto okresný súd a ten 

následne pošle žiadosť na obecný úrad.  

8/ Rôzne  

V tomto bode predniesol poslanec p. Šimek podnet od p. Bruncka, aby sa kôš na separovaný 

odpad presunul z pred COOP Jednoty ku obecnému úradu. Ďalej spomenul otázku od p. Dušana 

Ertla – odvoz plastových vriec. Vedúci COOP jednoty sa dotazoval na posyp na schodisku pri 

vstupe do obchodu.  



P. poslankyňa p. Dedíková predniesla, aby sa znova prerokovali zásady odmeňovania 

poslancov na nasledujúcom zasadnutí – príprava podkladov k VZN o odmeňovaní poslancov.. 

Poslanci ďalej predniesli potrebu odpovedať p. Jozefovi Muráňovi vo veci nájomných 

priestorov   

Poslanci vzniesli požiadavku o zoznam občanov podľa obvodov spolu s adresami a číslami 

domov.  

Pani poslankyňa JUDr.et.Mgr. Katarína Chrenová upozornila na dieru na ul. Váhostav – I. čsl. 

brigády.  

9/ Diskusia 

Starosta len zhrnul, že všetko potrebné bolo spomenuté v bode rôzne a prešiel ku záveru. 

10/ Záver    

Predsedajúci zrekapituloval uznesenia prijaté na 3. rokovaní Obecného zastupiteľstva. 

Program zasadnutia bol prerokovaný, starosta obce poďakoval všetkým za účasť a rokovanie 

Obecného zastupiteľstva ukončil o 20.00 hodine. 

 

Overovatelia zápisnice:  p. Ján Šimek                             __________________ 

 

               p. Mgr. Alena Dibalová           __________________ 

                                 

 

          

 

 

PhDr. Jozef Mada 

         Starosta obce 

 

 

Zapisovateľka: Ing. Zuzana Hlinková   

          _________________  


